

خبر

بزرگ‌ترین شرکت‌ها در نمایشگاه بین‌المللی صنایع معدنی کرمان

● پنجمین نمایشگاه بین‌المللی معدن، صنایع معدنی، فراوری مواد معدنی و تجهیزات وابسته و همچنین سومین نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌آلات معدنی و راهسازی از ۱۰ تا ۱۳ تیرماه با حضور و مشارکت مطرح‌ترین و بزرگ‌ترین شرکت‌های حوزه معدنی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی کرمان برگزار می‌شود. به گزارش روابطعمومی و اطلاع‌رسانی نمایشگاه بین‌المللی صنایع معدنی کرمان، شرکت‌کنندگان در این نمایشگاه، آخرین دستاوردهای خود در حوزه‌ها و بخش‌های مختلف اکتشاف، استخراج، فراوری، صادرات، سرمایه‌گذاری و ماشین‌آلات را ارائه و در معرض دید علاقه‌مندان قرار می‌دهند. پنجمین نمایشگاه بین‌المللی معدن، صنایع معدنی، فراوری مواد معدنی و تجهیزات وابسته و همچنین سومین نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌آلات معدنی و راهسازی در واقع ویتترین ویژه‌ای است که در آن آخرین دستاوردهای تکنولوژی‌های حوزه معدن و فراوری معدنی در معرض دید علاقه‌مندان قرار خواهد گرفت. این نمایشگاه اسمال با استقبال خوب شرکت‌های خارجی مواجه شده است و تاکنون حضور کشورهای آلمان، کره‌جنوبی، چین، سوئد، ژاپن و روسیه قطعی شده است. مدیر برگزارکننده پنجمین نمایشگاه بین‌المللی معدن، صنایع معدنی و فراوری مواد معدنی گفت: در این نمایشگاه علاوه بر شرکت‌های مختلف و بزرگ خارجی مهم‌ترین شرکت‌های داخلی از جمله شرکت ملی مس ایران همراه با پیمانکاران داخلی و خارجی، مجتمع صنعتی و معدنی گل‌گهر همراه با پیمانکاران داخلی و خارجی، شرکت جهان فولاد سیرجان و شرکت صادر تخصصی معدن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) حضور دارند. محمود بندرچی افزود: با توجه به پتانسیل خوب بخش‌های معدن، سیمان و متالورژی کشورمان به‌ویژه استان کرمان برای جذب سرمایه‌گذاری؛ این نمایشگاه می‌تواند فرصت بسیار مطلوبی برای حضور و سرمایه‌گذاری در بخش‌های صنعتی و معدنی کشور باشد. پنجمین نمایشگاه بین‌المللی معدن، صنایع معدنی، فراوری مواد معدنی و تجهیزات وابسته و سومین نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌آلات معدنی و راهسازی از ۱۰ تا ۱۳ تیرماه هر روز از ساعت ۱۷ (پنج بعدازظهر) تا ۲۲ (۱۰ شب) در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی کرمان آماده بازدید علاقه‌مندان خواهد بود.

برداشت وجه از دستگاه‌های خودپرداز بدون نیاز به کارت

● در پاسخ به نیاز مشتریان به منظور دریافت خدمات الکترونیکی مطلوب، سرویس دریافت وجه بدون کارت از طریق درگاه‌های بانک صادرات ایران عملیاتی شده است. این نوع از تراکنش‌ها از جمله تراکنش‌های بدون کارت (Cardless) دستگاه‌های خودپرداز بانک صادرات ایران است.

پاسخ سازمان اموال تملیکی درباره واگذاری خودروهای قاچاق

● مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی از آمادگی این سازمان برای بررسی درخواست‌های متقاضیان برای فروش به شرط صادرات خودروهای قاچاق خبر داد. به گزارش روابطعمومی، امین دلیری افزود: براساس وظایف تصریح‌شده در قانون تأسیس سازمان، وظیفه تعیین تکلیف اموال به‌تملك‌درآمده دولت بر سر عهده این سازمان است و طبق آیین‌نامه مواد ۵۵ و ۵۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز سه شیوه فروش داخلی، فروش به شرط صادرات و امحا برای تعیین تکلیف کالاهای قاچاق پیش‌بینی شده است. بنابراین کالاهایی که امکان عرضه داخلی ندارد، به شرط صادرات قابل فروش است که در این راستا آماده بررسی تقاضای متقاضیان اعم از دستگاه‌های حاکمیتی و بخش خصوصی هستیم. دلیری در توضیح خبر مربوط به فروش خودرو به وزارت امور خارجه تصریح کرد: اصولا تأمین نیازهای دستگاه‌ها و مراجعه آنان برای مذاکره با مسئولان سازمان یک امر بدیهی و جاری است. وزارت امور خارجه نیز صرفا مذاکراتی درخصوص طرح برخی از نیازها از جمله تأمین خودرو، با سازمان اموال تملیکی داشته است، ولی این مذاکرات تاکنون به واگذاری خودرو اعم از متروکه، ضبطی یا قاچاق به آن دستگاه منجر نشده است، بنابراین خبر مربوط به فروش و واگذاری خودروهای قاچاق لوکس به وزارت امور خارجه واقعیت ندارد. وی در ادامه عنوان کرد: سازمان اموال تملیکی کلیه فروش اموال خود را در چارچوب قوانین و مقررات مربوطه به انجام رسانده و با متقاضیان حقیقی و حقوقی در چارچوب آن عمل می‌کند و از نظر قانونی هم، هیچ‌گونه منعی برای این نوع فروش و واگذاری‌ها وجود ندارد، مگر در مواردی که قوانین خارج از سازمان، استثنائاتی برای آن قائل شده باشد.

ادامه از صفحه ۵

... و درست‌کردن سیستم بانکی کشور امری ناممکن نیست، همان‌طور که در سایر نقاط دنیا صورت گرفته است و به‌کاربردن کلمه ورشکسته به نظر بنده مناسب نیست، بلکه سیستمی ناکارآمد است. سؤال اینجاست که آیا امکان بهبود شرایط وجود دارد؟ بله وجود دارد. امروز دنیا در حال حرکت به سوی بزرگ‌ترشدن است و ما گام‌هایمان به سمت کوچک‌ترشدن است. صنعت ما نیز همچنین، شما دیدید در دور دوم دولت گذشته هم یکی از بحث‌های آن زمان اصلاح سیستم بانکی بود ولی این کار صورت نگرفت و با توجه به شرایط امروزی بعید می‌دانم دولت دست به چنین ریسک بزرگی بزند. به‌نظم شرایط آن فراهم نیست.

چه شرایطی باید داشته باشد؟

حمایت همه‌جانبه از سوی تمام ارگان‌ها. ما جزایر پراکنده نیستیم. اداره کشور به جز حرکت سیستمی امکان‌پذیر نیست. اینکه تصور کنیم این دولت کار خودش را می‌کند و مجلس برای خودش کار می‌کند و قوه قضائیه هم کار خودش را بکند و نیروهای مسلح نیز همچنین. این امر امکان‌پذیر نیست، بلکه تمام این ارگان‌ها باید حول یک محور به صورت سیستمی عمل کنند که همه حلقه‌های این سیستم با یکدیگر تعامل منطقی داشته باشند.

آقای دکتر، چرا ما تیلرسون (وزیر خارجه آمریکا) نداریم که از بخش خصوصی به دولت وارد شود...

چه کسی می‌گوید نداریم؟

کسی که آن قدر قدرتمند باشد، خارج از دولت ارتباط‌های بین‌المللی فوق‌العاده‌ای به هم زده باشد و با این پشتوانه بتواند به دولت برود، چنین کسی را داریم؟

من خیلی امیدوارم از بخش خصوصی در کابینه حضور داشته باشد.

آقای ناهوندیان از بخش خصوصی نبود؟ رئیس اتاق بازرگانی...

آقای ناهوندیان نسبت به وزیران دیگر خصوصی‌تر است.

آ به نظر شما ایشان توانست بخش خصوصی را در دولت نمایندگی کند یا خیر؟

خیر نتوانست.

درواقع ما چهار سال زودتر از آمریکایی‌ها شخصی را از بخش خصوصی به دولت راه دادیم.

نکته‌ای را خدمت شما بگویم، چرا آقای زنگنه در دولت حضور داشته باشد و چرا دولت کمک نکند که آقای زنگنه به یک تیلرسون تبدیل شود؟ آقای تیلرسون چه قابلیت‌های دارد که آقای زنگنه ندارد؟ بنده به شما می‌گویم آقای زنگنه حتما این توانایی را دارد.

البته آقای تیلرسون در سمت فعلی چندان عملکرد مناسبی هم نداشته است.

در سمت فعلی بله حق با شماست، ولی در زمانی که مدیرعامل اکسون‌موبیل بود عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت و به‌نظر بنده انتخاب ایشان برای سمت کنونی، انتخاب نادرستی بوده است. ایشان اگر به جای فعالیت در حوزه سیاست‌های خارجی، در حوزه انرژی و اقتصادی حضور داشت، موفق‌تر بود.

با توجه به تجربه آقای ناهوندیان، شما فکر می‌کنید اگر شخص قدرتمند دیگری از بخش خصوصی ما مثلا کسانی مثل محمد ابروایی یا حمید حسینی یا خسرو خاور در دولت حضور پیدا کنند، در سیستم دولتی حل می‌شوند یا توانایی حفظ وجه خودشان را دارند؟

به‌طور قطع نمی‌توانند در دولت چیزی که درحال‌حاضر هستند، باشند. محافظه‌کارتر می‌شوند و شرایط را برایشان سخت‌تر می‌شود و محدودیت‌ها بیشتر خواهد شد؛ اما نکته‌ای که در اینجا وجود دارد، این است که محصول حضور آنها، در درازمدت وارد بازار خواهد شد و مردم ثمرات آن را خواهند دید. مردم واقعا از دین خیلی از چهره‌ها خسته شده‌اند.

وقتی شما می‌گویید زنگنه از تیلرسون قوی‌تر است؛ یعنی پیشنهاد می‌کنید زنگنه از دولت بیرون بیاید و تبدیل به تیلرسون ایران شود؟

خیر؛ من نمی‌گویم آقای زنگنه از دولت بیرون بیاید، من می‌گویم چه اشکالی دارد این فضا را ایجاد کنیم که آقای زنگنه در بخش خصوصی بتواند خودش یک شرکت راه‌اندازی کند.

هشت سال در بخش خصوصی حضور داشت.

خیر؛ نگذاشتند.

آن یک بحث دیگری است، ولسی بالاخره امثال ایشان از همین راه زندگی می‌کردند و یک توانایی‌هایی وجود داشت.

بله، قطعاً همین‌طور است.

شاید این جمع‌بندی‌ها ۲۰ سال زمان ببرد.

اگر از امروز شروع نکنیم، ۲۰ سال دیگر هم همین وضعیت را خواهیم داشت. **آ** بله، درست است، بنده تحقق یا محقق‌نشدن

اقتصاد

به وزارت نفت فکر نکردم و نخواهم کرد



عکس: رونق رسانه‌ی شرق

که باید به خصولتی‌ها بدهیم و از دولت جدا شد، این‌گونه شرایط فراهم می‌شود که بخش خصوصی وارد عمل شود، اما اتفاقی که افتاد، این بود که به‌عنوان یکی از خصولتی‌ها به سرمایه‌گذاری بانک ملی واگذار کردند و آن هم در دولت بعد افتاد دست قرارگاه و امروز یکی از بزرگ‌ترین پیمانکاران بخش دریای ما که برای ایدرو بود و به آن افتخار می‌کرد، دیگر با آن قدرت وجود ندارد.

اشکال کار کجاست؟ به اصل ۴۴ در عمل بسیار جفا

شد و بنا نبود که خصولتی شود، بنا بر این بود که هم مدیریت و هم مالکیت به بخش خصوصی واگذار شود و آمدند در غالب رد دیون دادند، اسمم این کار اجرای اصل ۴۴ نیست، این یک انهدام بود. صنعتی مثل پتروشیمی که صاحب برند شده بود را تکه‌تکه کردیم و امروز هر تکه از آن می‌سوزد، توسعه آن روی هوا مانده، اما اگر همین پتروشیمی را تکه‌تکه نکرده بودند و تمام آن را واگذار کرده بودند، امروز چنین سرنوشتی نداشت. صدرا هم مانند این است. شما وقتی راه را اشتباه بروید، مشخص است که به مقصد نمی‌رسید. خصولتی‌هایی که در پتروشیمی مانده‌اند، بعد از سال‌ها سعی و خطا به این مرحله رسیده‌اند که دارند سرمایه‌گذاری می‌کنند.

آ هیچ‌کدام‌شان در پایین‌دست سرمایه‌گذاری نکرده‌اند، اکثرشان متانول و اوره را می‌برند به چین و می‌فروشند.

مگر شما گزینه دیگری دارید؛ چرا این همه مجوز متانول داده شده؟ در زمان آقای زنگنه، بنده مدیر برنامه‌ریزی پتروشیمی بودم، ما رفیقیم و پتروشیمی‌ها واگذار شد و کلی مجوز متانول و بالادست پتروشیمی‌ها داده شده بود.

آ خب اینها را دولت داده است، ما ندادیم، اینها تماما در دولت آقای زنگنه و نعمت‌زاده در شده بود. من و آقای زنگنه که آدمیم، وارث ۱۷ میلیون تن ظرفیت در دست ساخت یا در دست اجرا بودیم، کجا دیدید که ۱۰۴ مجوز داده شده باشد. ما با کمک و هدایت آقای مهندس زنگنه تا زمانی‌که بنده حضور داشتم، حدود ۸۰ عدد از آنها را باطل کردیم، متانول و اوره و آمونیاک که پتروشیمی نمی‌شود؛

شما باید روی زنجیره ارزش بروید. **آ** این زنجیره ارزش را دولت نمی‌توانست سرمایه‌گذاری کند، خصولتی‌ها هم به دلیل اینکه متانول و اوره و آمونیاک را در چین می‌فروختند، هیچ انگیزه‌ای نداشتند، چون راحت سود می‌کردند، حالا در این وضعیت به اینها گاز ارزان‌تر هم بدهیم؟ من نمی‌گویم که گاز ارزان برای متانول و اوره بدهیم.

آ الان می‌گویند که در پایین‌دست سرمایه‌گذاری کنید و به شما تخفیف هم می‌دهیم.

بله این راه درست است. **آ** قاعدتا شما در نوشتن این پروتکل نقش داشتید.

بله به‌خاطر اینکه منطق چنین است.

آ پس مشکل بر سر چه چیزی است؟

مشکلات برای زمانی بوده که اینها داده شده، این برای از حالا به بعد است.

آ این مواردی که داده شده هم برای وزارت این دوره نیست...

بله هیچ‌کدام از این موارد را ما مجوز ندادیم.

آ پس مشکل بین شما و آقای زنگنه چیست؟

من که مشکلی با آقای زنگنه ندارم، ایشان مانند برادر بزرگ بنده هستند و احترام ایشان نیز بر من واجب است.

آ منظور نقابل دو دیدگاه است.

بنده معتقدم قیمت گاز را باید درست کرد.

آ الان ۸۰۵-۹۰ سنت درست نیست؟

مشکل اشتغال را چگونه باید حل کنید؟ شما یک

سنت هم ارز‌تان بدهید اما اگر منجر به تولید و اشتغال شود، به نفع کشور است.

آ شما فکر می‌کنید اگر ما مثلا قیمت را در حد چهار،

پنج سنت در نظر بگیریم...

تحت شرط می‌دهم.

آ درحال حاضر هم به شرط است، الان می‌گویند اگر به بخش‌های پایین‌دست بروند، تخفیف بیشتری می‌گیرند اما اینها نمی‌روند در بخش پایین‌دست سرمایه‌گذاری کنند.

مثلا در نظر بگیرید که اینها پتروشیمی x را دارند، چرا باید بروند در بخش پایین‌دست؟ بنده معتقد نیستم به اینهایی که هستند باید تخفیف بدهیم، اما اگر این پتروشیمی را به لایه دوم یا سوم ببرند، مثلا تبدیل به پلاستیک کنند، در آن صورت موافق هستم.

آ بله این اجرا شد و در فرمول نرخ خوراک هم بود، ولی این همه جنجال بر سر پتروشیمی‌های گازی راه افتاد اما در نهایت مشخص شد ۲۰ درصد بیشتر نبودند و بیشتر پتروشیمی‌های خوراک مایع بودند؛ به نظر شما مقداری نامعقول نیست؟

هنگامی‌که در مسائل اقتصادی و فنی، بحث سیاسی پیش می‌آید، منطق از بین می‌رود، اینها مسائلی بود که دور از این جنجال‌ها و هیاهوهای سیاسی باید به جمع‌بندی می‌رسیدیم. بنده در حضور آقای مهندس زنگنه جلسات متعددی داشتم که بی‌دلیل هیاهو نکنید. **آ** اتفاقا طرف مقابل بیشتر هیاهو می‌کرد.

بله همین‌طور است و آنها در مجلس از ما جلوتر بودند.

آ آن زمان اتفاقا در نفت تقریبا سکوت حکمرا بود و کمتر درباره خوراک حرفی زده می‌شد...

خیر در دوره من به‌هیچ‌وجه سکوت نبود و هیچ‌کس در نفت بیشتر از من مصاحبه نمی‌کرد و همیشه آقای زنگنه به من می‌گفت چرا در صحبت‌هایم زیاد به این موضوع می‌پردازم، من هم می‌گفتم بالاخره یکی باید حرف بزند.

آ بله، ولی به نظر بنده بیشتر این هیاهو از بیرون نفث بود...

بله، طبیعی است؛ زیرا منافع در آنجا قرار گرفته است، حرف بنده این است که باید بخش خصوصی و خصولتی را به‌گونه‌ای هدایت کنیم که اگر خوراک ارز‌تان می‌خواهید، تنها از این طریق ممکن است.

آ حرف شما را قبول دارم، ولی به خصولتی‌ها نباید گاز ارزان داد.

نه موافق نیستم و معتقدم هرکسی که به پتروشیمی برود و بر اساس آن فرمول سرمایه‌گذاری کند، باید گاز ارزان به آن تعلق نگیرد.

بر اساس اینکه برود و پایین‌دست را رشد دهد؟

حتما همین‌طور است.

آ ولی خصولتی‌ها هیچ میلی به پایین‌دست ندارند. اگر این‌گونه است، نباید به آنها گاز ارزان داد.

آ پس به خصولتی‌ای که میل به پایین‌دست ندارد، نباید گاز ارزان داد؟

نمی‌گویم خصولتی‌ها، بلکه می‌گویم هرکسی که در بخش پایین‌دست سرمایه‌گذاری نکند، نباید به آن گاز ارزان داد. مشکل اشتغال ما در بخش پایین‌دست است و مزیت ما در بخش پایین‌دست است و اگر کسی می‌خواهد از این مزیت خوراک ارز‌تان استفاده کند، باید به زنجیره ارزش برود، فرقی نمی‌کند خصولتی باشید یا خارجی یا خصوصی.

آ در تمام دورانی که اینها گاز ارزان دریافت می‌کردند، هیچ سرمایه‌گذاری در بخش پایین‌دست نکردند...

در آن دوران که پتروشیمی در دست خودمان بود، دفتر صنایع پایین‌دستی را راه‌اندازی و صد پروژه را تعریف کردیم. تمام اینها زیر نظر خود بنده بود، ولی شرایط امروز نسبت به آن موقع تغییر کرده و امروز به‌طور قطع باید سیاست وزارت نفت تأکید بر توسعه پایین‌دست باشد و هر اقدامی که می‌خواهد انجام دهد و هر امتیاز و تشویقی که می‌خواهد بدهد، فقط باید در پایین‌دست صورت بگیرد.

آقای دکتر اگر به شما پیشنهاد وزارت نفت بشود، قبول می‌کنید؟

من هرگز به این فکر نکردم و فکر نخواهم کرد.

آ به چه دلیل؟

زمانی که نیروهای توانمندتر و شایسته‌تر از بنده هستند، دور از عدالت است که در این سمت حضور پیدا کنم.

آ شما که مدیر موفقی هستید، حتی در بخش خودرو هم سرمایه‌گذار جذب کرده‌اید.

درباره سازمان گسترش، قراردادهای بسیار زیادی بستیم؛ اما هیچ قراردادی را نستیم مگر با مشارکت بخش خصوصی، حالا با داخلی یا خارجی. سهم سازمان به‌جز رنو که ۶۰ درصد رنو است و ما ۴۰ درصد، در بقیه مشارکت‌ها سهم ما ۲۰ درصد است؛ منظورم از اینکه می‌گفتم بر ج‌رام فرصت بود، همین بود.

آ قراردادهای خودرویی شما خوب بود و به حرکت این بخش منجر شد. امیدوارم روزی نباید که بازار خودرو رقابتی شود...

خودروی خارجی که وارد کشور می‌شود.

آ بله، ولی با تعرفه بالا...

۵۰ درصد است. به امید روزی که خودروهای ساخت داخل صادر شود که این هدف ان‌شاءالله تا دو، سه سال آینده محقق خواهد شد.

گزارش روز

ریبعی:

ایران برای سومین بار عضو اصلی سازمان جهانی کار شد

● شرق: ایران برای سومین بار توانست به‌عنوان یکی از اعضای اصلی در هیئت‌مدیره سازمان جهانی کار حضور یابد که این اتفاق در تاریخ کشورهای عضو سازمان جهانی کار نادر و بی‌سابقه است. علی ربیعی که به‌عنوان مسئول گروه کشورهای حوزه آسیا و اقیانوسیه در صدوشمین نشست سالانه کشورهای عضو سازمان جهانی کار (ILO) شرکت کرده بود، در گفت‌وگویی با ایلنا گفت: برای امسال نیز همانند چند سال گذشته هیچ پرونده ویژه‌ای علیه جمهوری اسلامی ایران ثبت و گشوده نشده است. علی ربیعی رئیس آسیا و اقیانوسیه اجلاس ILO در صدوشمین اجلاس بین‌المللی کار سخنرانی کرد که بخش‌های مهمی از آن به این شرح است: در روزهای اخیر جریان تروریستی که دامنگیر جامعه جهانی شده است، به مجلس نمایندگان و کانون دموکراسی کشور ایران حمله‌ور شد و متأسفانه منجر به قربانی‌شدن تعدادی از هم‌وطنان‌مان به‌ویژه تعدادی کارگر بی‌گناه شد.

وی‌ژهای علیه جمهوری اسلامی ایران ثبت و گشوده شده است. علی ربیعی رئیس آسیا و اقیانوسیه اجلاس ILO در صدوشمین اجلاس بین‌المللی کار سخنرانی کرد که بخش‌های مهمی از آن به این شرح است: در روزهای اخیر جریان تروریستی که دامنگیر جامعه جهانی شده است، به مجلس نمایندگان و کانون دموکراسی کشور ایران حمله‌ور شد و متأسفانه منجر به قربانی‌شدن تعدادی از هم‌وطنان‌مان به‌ویژه تعدادی کارگر بی‌گناه شد. در برخی مناطق پدیده تروریست فراتر از بحث محیط زیست، جنگ و خشونت سال‌هاست که امنیت شغلی و مواردی نظیر توسعه پایدار را به خطر انداخته و بی‌کاری گسترده و مهاجرت نیروی کار و فقر گسترده از نتایج چنین پدیده‌ای است. از طرفی درهم‌آمیختگی تهدیدهای زیست‌محیطی با بی‌ثباتی، خشونت و جنگ بر پیچیدگی مسائل دنیای کار افزوده است. من فکر می‌کنم درباره مسئله ابتکار سبز و مهاجرت نمی‌توان فارغ از مسائل خشونت و جنگ‌افروزی در بخشی از جهان به نتایج مشخصی رسید و این موضوع می‌تواند در دستور کار برنامه‌های آینده ما باشد. با این وصف من اعتقاد دارم ابتکار سبز باید همگام با ابتکار آینده کار دنبال شود. امروز بیش از هر زمانی این دو حوزه به هم مرتبط و هم‌افزا شده‌اند. دیگر درک اهمیت نگاه سرمایه‌ای و استراتژیک به محیط زیست و ضرورت توسعه پایدار دشوار نیست. در بخشی از جهان و به‌ویژه منطقه ما به واسطه مشکلات زیست‌محیطی جدی در منابع آب، پدیده ریزگردها و فرسایش خاک نیازمند بازنگری در سیاست‌های توسعه، اشتغال و مقابله با فقر هستیم؛ همچنین تأکید بر صنایع سرمایه‌بر و مبتنی بر منابع در گذشته سبب شده است میزان اشتغال‌زایی اقتصاد متناسب با نیازمندی‌های بازار کار نباشد. توسعه مشاغل سبز بی‌گمان پاسخی است که توامان حل مسئله اشتغال و مواجهه پایدار با مشکلات زیست‌محیطی را تقویت می‌کند. این در شرایطی است که تلاش برای رشد اقتصاد سبز از طریق کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و کاهش اثرات منفی تغییرات اقلیمی فرصت مناسبی را در اختیار بازیگران دنیای کار قرار داده است که ضمن حفظ محیط زیست، اشتغال را افزایش داده و از بی‌کاری بکاهند. ایران ضمن اعلام تعهد به معاهده جهانی تغییرات آب‌وهوایی، برای توسعه اقتصاد سبز، ایجاد اشتغال از طریق این مشاغل و کمک به فرایند رشد فراگیر فقرزدا تلاش می‌کند و در این مسیر از توسعه همکاری‌های بین‌المللی نیز استقبال می‌کند.

جمهوری اسلامی ایران همچنین قصد دارد با استفاده از دانش داخلی و بهبود در زیرساخت‌های قانونی، آموزش، راه‌اندازی استارت‌آپ‌ها و توسعه فناوری‌های نوین سهم اقتصاد سبز در کل اقتصاد ایران را افزایش دهد. در این راستا از همکاری بین‌المللی نیز استقبال می‌کند. جمهوری اسلامی ایران همچنین از هرگونه ابتکار اقتصادی، فناوریانه و سیاسی که به کشورهای خاورمیانه کمک کند به جای رقابت‌های ناصحیح در بهره‌برداری از منابع طبیعی منطقه و تشدید بحران‌های سیاسی ناشی از مسئله محیط‌زیستی یا یکدیگر همکاری کرده و از شدت مسائل بکاهند، استقبال می‌کند.

ما به کشورهای منطقه پیشنهاد می‌کنیم برای ایجاد و تقویت نهادهای منطقه‌ای مناسب برای انجام کار مشترک در زمینه حل مسائل محیط‌زیستی با یکدیگر همکاری کنیم و در راستای تشکیل منطقه‌ای قوی‌تر به بهبود مسائل محیط‌زیستی یاری برسانیم.

امیدواریم در نتیجه این اقدامات مهاجرت ناشی از کم‌آبی کاهش یابد و تثبیت و توسعه اشتغال در بخش کشاورزی را شاهد باشیم.

جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد در سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی برای توسعه کسب‌وکارهای سبز، توسعه مسائل ناشی از اقتصاد سبز و کمک به آرمان‌های سازمان جهانی کار و پیشبرد کار شایسته از مسیر توسعه پایدار، همکاری کند.

ما بر این باوریم که رویکرد «تعامل سازنده» ایران که در چهار سال گذشته پیگیری شده و به تعمیق صلح در جهان کمک کرده است، می‌تواند در مسائل محیط‌زیستی و اقتصاد سبز نیز مبنای قرار گرفته و مسیرهای جدیدی برای همکاری بگشاید.

اطلاعیه صاحبان محترم مشاغل (اشخاص حقیقی)

مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیاتی و پرداخت مالیات از طریق سامانه www.tax.gov.ir حداکثر تا پایان خرداد ماه سالجاری می باشد.

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی

